
 

 

Sekcja Zamówień Publicznych        faks: 18 3372 710        e-mail: zampub@szpitallimanowa.pl 

Pismo: NZ/03/Rb/N/AC/2018/28/2018  Limanowa dnia: 2018-02-14 

 

Wszyscy zainteresowani !!! 

O D P O W I E D Ź  

na zapytania w sprawie SIWZ nr 1 

Informujemy, iż w dniu 2018-02-07 wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie art. 38 ust. 2 przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (T.j. Dz.U. z 2017 r., poz. 1579) w trybie przetarg nieograniczony, na: 

Adaptacja pomieszczeń oraz dostawa wyposażenia dla potrzeb Centralnej Sterylizatorni Szpitala Powiatowego 
w Limanowej, 

Treść wspomnianej prośby jest następująca: 

Zestaw nr 1 
Dotyczy parametrów techniczno-użytkowych  
 
Pkt. 6.8 - Myjnia ultradźwiękowa 
Pytanie nr 1 - Czy Zamawiający wymaga, aby urządzenie pozwalało na mycie narzędzi zagłębionych oraz narzędzi rurowych o 
wąskich przekrojach za pomocą wymuszonego obiegu wody i ultradźwięków? Proponowane przez Nas rozwiązanie pozwoli na 
mycie ultradźwiękowe np. części laparoskopów.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
Pytanie nr 2 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach całkowitych 760x560x398 W mm umożlwiających ustawienie 
myjni na stoliku. Z załączonych przez Zamawiającego rysunków pomieszczeń wynika, iż wymagana przestrzeń będzie 
zapewniona .  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby myjnia ultradźwiękowa była wyrobem medycznym zgodnie z dyrektywą 93/42 
EEC oraz spełniała wymogi normy PN EN 15 883 -1 dotyczącej myjni automatycznych? 
Ponieważ myte narzędzia będą miały bezpośredni kontakt z pacjentem myjnia ultradźwiękowa powinna posiadać ww. certyfikaty 
w przeciwnym razie nie będzie ona wyrobem medycznym dopuszczonym do obrotu w placówkach szpitalnych 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga. 
 
Pkt. 6.13 - Myjnia dezynfektor 8 tac DIN 
Pytanie nr 4 - Prosimy o dopuszczenie myjni o głębokości 71 cm. Podany przez nas wymiar  odbiega od wymaganego o 1 cm. 
Z załączonych rysunków architektonicznych wynika, iż proponowana przez Nas głębokość urządzenia jest możliwa do instalacji 
oraz nie będzie miała wpływu na pracę w Sterylizatornii . 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 5 - Czy Zamawiający dopuści wlot wody ciepłej i zimnej w środkowej dolnej części komory? Proponowane przez 
Nas rozwiązanie jest równoważne do wymaganego,  w czasie pobierania wody narzędzia znajdujące się w komorze są 
przepłukiwane wodą pobraną.   
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 6 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie z trzema pompami detergentu?  
Proponowana przez Nas ilość pomp zapewnia pełną skuteczność mycia narzędzi. Obecnie dostępne detergenty do mycia 
pozwalają na stosowanie jednego środka zarówno jako środka  myjącego jak i środka dezynfekcyjnego w wyższym stężeniu, 
dzięki temu rozwiązaniu nie ma potrzeby stosowania 4 tej pompy. Ponadto detergent zwykle stosowany do 4 tej pomy jest 
rzadko używany i często dochodzi do jego przeterminowania.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 7 - Prosimy o dopuszczenie urządzenia w którym sterownie odbywa się za pomocą klawiszy dotykowych.  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 8 - Czy Zamawiający dopuści do oceny myjnię wyposażoną w 40 programów mycia, w której 3 najpopularniejsze 
programy wybierane są bezpośrednio za pomocą dedykowanych klawiszy, zaś pozostałe programy wybierane są z rozwijanego 
menu za pomocą 2 klawiszy? Pod względem funkcjonalnym jest to rozwiązanie tożsame z opisanym w SIWZ. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 9 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie,  w którym ramiona do czyszczenia są zdejmowane?  
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Przelotowe płukanie ramion natryskowych opisane przez Zamawiającego wymaga przenoszenia wózka wsadowego lub półek. W 
proponowanym przez nas rozwiązaniu personel po demontażu ramienia natryskowego może je swobodnie przepłukać i oczyścić 
z ewentualnych pozostałości.  Ponadto przy dobrze wykonanej procedurze manualnego mycia wstępnego zgodnie z wytycznymi 
Polskiego Stowarzyszenia Sterylizacji Medycznej nie pozostają w komorze a zatem i ramionach myjących elementy igieł itp. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 

 
Pkt. 6.13.3. - Wózek wsadowy do mycia i dezynfekcji narzędzi laparoskopowych 
 
Pytanie nr 10 - Prosimy o dopuszczenie wózka wsadowego który posiada 36 przyłączy do narzędzi tabularnych oraz pozwala 
na jednoczesne umieszczenie 3 tac DIN na dolnych poziomach mycia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pkt. 7.9. - Sterylizator parowy przelotowy z wytwornicą pary 6 STE 
Pytanie nr 11 -  Czy Zamawiający dopuści sterylizator o szerokości do transportu -95 cm ? Z załączonych rysunków 
architektonicznych wynika iż proponowana przez Nas szerokość sterylizatora umożliwi transport wewnątrz pomieszczeń . 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale pod warunkiem doprowadzenia pomieszczeń do stanu pierwotnego po 
ewentualnych przeróbkach.  
Pytanie nr 12 -  Prosimy o dopuszczenie sterylizatora z przekątną 5,7". Proponowana przez Nas przekątna ekranu pozwala na 
prostą obsługę ekranu oraz na wyświetlanie wszystkich niezbędnych informacji o stanie cyklu i urządzenia. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 13 - Czy Zamawiający dopuści urządzenie bez rejestracji parametrów na zewnętrznym nośniku pamięci, ale z 
możliwością rejestracji za pomocą oprogramowania na komputerze klasy PC ?    
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 14 - Czy Zamawiający wymaga również, aby po stronie załadowczej był umieszczony manometr wskazujący 
ciśnienie w płaszczu komory?  
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.  
Pytanie nr 15 - Prosimy o doprecyzowanie, czy elementy orurowania sterylizatora takie jak np. zawory mają również być 
wykonane ze stali kwasoodpornej oraz czy połączenia te mają być wykonana w sposób ułatwiający szybkie przeprowadzenie 
czynności serwisowych np. za pomocą złączy typu tri-clamp?   
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 16 -  Prosimy o dopuszczenie rozwiązania równoważnego tj. pełnego płaszcza grzewczego, w którym spawy 
widoczne są bezpośrednio po dokonaniu demontażu izolacji.  
Pełen płaszcz grzewczy jest rozwiązaniem nowoczesnym pozwalającym na szybsze, niż w przypadku konstrukcji żebrowanej, 
nagrzewanie komory sterylizatora oraz gwarantuje równomierny rozkład temperatury wewnątrz komory sterylizatora.  
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
Pkt. 7.11. - Sterylizator parowy nastołowy 
Pytanie nr 17 - Czy Zamawiający dopuści komorę o przekroju okrągłym?  
Sterylizator parowy nastołowy z prostopadłościenną komorą jest produkowany wyłącznie przez firmę Getinge - pozostałe 
urządzenia dostępne na rynku posiadają komory cylindryczne. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
Pytanie nr 18 -  Prosimy o dopuszczenie drzwi otwieranych zamiast rozsuwanych. 
Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. 
 
 
Zestaw nr 2 
Pytanie nr 1 - Dot. pkt. 5.2, 6.6, 7.5 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie wózka o wymiarach gabarytowych: 
- długość bez rączki: 95 cm, 
- szerokość: 55 cm, 
- wysokość: 80 cm,  
Spełniający wszystkie pozostałe wymagania zawarte w w/w punktach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 
Pytanie nr 2 - Dot. pkt. 6.13 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wykonania walidacji operacyjnej oraz procesowej  w ramach walidacji urządzenia oraz dopuści 
wykonanie tylko walidacji instalacyjnej w ramach instalacji i uruchomienia sterylizatorów oraz załączenie protokołu z walidacja 
instalacyjnej do protokołu odbioru końcowego? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 3 - Dot. pkt. 7.9 
W związku z rozbieżnymi wymaganiami dotyczącymi pojemności Sterylizatorów parowych przelotowych („Sterylizator parowy 
przelotowy z wytwornicą pary 6 STE” oraz „Pojemność komory 8 jedn. wsadu wg PN-EN 285”), prosimy o potwierdzenie, że 
należy zaoferować sterylizatory o pojemności komory 6 jednostek wsadu wg PN-EN 285 
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Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
Pytanie nr 4 - Dot. pkt. 7.9 
Czy Zamawiający zrezygnuje z wykonania walidacji operacyjnej oraz procesowej  w ramach walidacji urządzenia oraz dopuści 
wykonanie walidacji instalacyjnej w ramach instalacji i uruchomienia sterylizatorów oraz załączenie protokołu z walidacji 
instalacyjnej do protokołu odbioru końcowego? 

Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 5- Dot. pkt. 7.11 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia wraz ze sterylizatorem drukarki do dokumentacji parametrów procesów? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 6 - Dot. pkt. 12.1 
Czy Zamawiający dopuszcza zaoferowanie szafy ubraniowej o wymiarach: 
wys. x szer. x gł.: 180x80x49 cm (+/-5%)? 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 7 - Dot. pkt. 14.2. 
Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania wózka transportowego o pojemności 6 STE o wymiarach 600 x 300 x 300 mm. 
Odpowiedź: Tak. 
Pytanie nr 8 - Dot. pkt. 14.3, 14.4 
Czy Zamawiający wymaga dostarczenia dwóch rodzajów pojemników transportowych wraz z pokrywą do zabezpieczenia w 
transporcie ładunku czy jednego rodzaju pojemnika transportowego. Prosimy o doprecyzowanie zapisów. 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga dostarczenia jednego rodzaju pojemnika jak w SIWZ i anuluje pkt. 14.4. 
Pytanie nr 9 - Dot. Projektu umowy - §5 ust. 7 
Prosimy o wyjaśnienie lub skorygowanie zapisu §5 ust. 7 – postanowienie to odnosi się do zobowiązania wykonawcy do 
naprawienia zamawiającemu ewentualnie poniesionej szkody w przypadku, o którym mowa w ust. 1 i 2 tego paragrafu. Ustępy 
te dotyczą jednak podania przedstawiciela wykonawcy na budowie oraz inspektora nadzoru – wydaje się, że doszło do pomyłki 
w podawaniu konkretnych przepisów i zobowiązanie odnosi się do czegoś innego.  
Odpowiedź: Zamawiający koryguje zapis § 5 ust 7 projektu umowy w ten sposób, że w miejsce odwołania do ust 
1 i 2 winno być odwołanie do ust 6. 
Pytanie nr 10 - Dot. Projektu umowy - §7 ust. 1 oraz 2 
Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych z 0,5% do 0,1% wartości umowy. 
Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kar umownych w § 7 ust 1 pkt 1 - 3 do wartości 0,1% wartości 
umowy. 
Pytanie nr 11 -  Dot. Projektu umowy - §7 ust. 3 
Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych z 0,5% do 0,1% wynagrodzenia brutto. 
Prośbę motywujemy bardzo wysokim poziomem kar umownych (liczonych od całej wartości kontraktu) nieproporcjonalnym do 
winy Wykonawcy.  
Opóźnienie w usunięcie nawet drobnych wad nie powodujących u Zamawiającego przerw w funkcjonowaniu przedmiotu umowy 
może wiązać się z bardzo wysokimi karami przekraczającymi 10.000 zł dziennie. 
Prosimy zatem o dostosowanie poziomu kar umownych do okoliczności oraz zakresu jakiego dotyczą. 
Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kar umownych w § 7 ust 1 pkt 5 – 8 do wartości 0,1% wartości 
umowy. 
Pytanie nr 12 -  Dot. Projektu umowy - §7 ust. 5, 6, 7 
Prosimy o obniżenie wysokości kar umownych z 0,5% do 0,1% wynagrodzenia brutto lub o okres lenie kar umownych 
względem wartości umów z podwykonawcami. 
Prośbę motywujemy bardzo wysokim poziomem kar umownych (liczonych od całej wartości kontraktu) nieproporcjonalnym do 
wartości umów zawieranych z podwykonawcami..  
Prosimy zatem o dostosowanie poziomu kar umownych do zakresu jakiego dotyczą. 
Odpowiedź: Zamawiający obniża wysokość kar umownych w § 7 ust 1 pkt 5 – 8 do wartości 0,1% wartości 
umowy. 
Pytanie nr 13 -  Dot. Projektu umowy - §8 ust. 1 
Prosimy o wydłużenie terminu dopuszczalnej przerwy w realizacji umowy z 10 do 21 dni. 
Z uwagi na termin realizacji wynoszący 12 miesięcy, przerwa 10 dniowa nie jest w stanie zagrozić realizacji inwestycji, a 
charakter prac może wymagań przerw technologicznych pomiędzy poszczególnymi etapami pracy, wymagających minimum 10-

dniowych przerw. 
Prosimy więc o zmianę tego zapisu na dostosowany do wymaganego 12 miesięcznego terminu realizacji przedmiotu umowy. 
Odpowiedź: Zapis § 8 ust 1 pkt 1 projektu umowy nie dotyczy przerw technologicznych, a przerw, do których 
doszło z powodu okoliczności za które odpowiada Wykonawca (a zatem zawinionych). 
Pytanie nr 14 -  Prosimy o rozważenie możliwości rezygnacji z wniesienia przez Wykonawcę zabezpieczenia należytego 
wykonania umowy, o którym mowa w pkt. 21.1 SIWZ lub jego zmniejszenie do 2% wartości prac budowlanych. 
Odpowiedź: Zamawiający obniża wartość zabezpieczenia do 3% wartości umowy. 
Pytanie nr 15 - Ze względu na długi okres realizacji inwestycji prosimy o rozważenie możliwości płatności częściowych 
proporcjonalnie do stopnia zaawansowania prac budowlanych. 
Odpowiedź: Zamawiający wprowadza do umowy płatności częściowe na następujących zasadach:  
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1) Strony przy podpisaniu umowy uzgodnią harmonogram rzeczowo – finansowy, w którym Wykonawca 
może przewidzieć 2 etapy częściowe (o porównywalnej wartości) zadania, przy czym ich łączna 
wartość nie może przekraczać 75% łącznego wynagrodzenia brutto za całość zadania. 

2) Zamawiający przeprowadzi odbiory częściowe zgodnie z zatwierdzonym harmonogramem 
3) Przy odbiorach częściowych obowiązywać będą zasady określone umową dla odbioru końcowego.  

4) Podstawą wystawienia faktury za etap rozliczeniowy będzie protokół odbioru etapu zadania, w którym 
stwierdzone zostanie, że roboty przewidziane do wykonania w ramach tego etapu zostały wykonane 
zgodnie z umową.  

5) Faktura końcowa zostanie wystawiona na podstawie protokołu końcowego odbioru przedmiotu umowy.  
6) Termin płatności faktury wynosi 30 dni od daty jej wystawienia 
7) Przy rozliczeniu faktur częściowych obowiązują postanowienia dotyczące rozliczeń z podwykonawcami.. 

 
Zestaw nr 1 
 
Pytanie nr 1 - Po przeanalizowaniu załączonej SIWZ w celu umożliwienia złożenia nam spełniającej Państwa wymagania oferty 
oraz w związku z dużym zakresem wykonywanych prac wymagających szczegółowego zapoznania się z dokumentacją 
projektową prosimy o rozważenie możliwości przesunięcia terminu składania ofert do dnia 21.02.2018 r.. Pozwoli to wszystkim 
potencjalnym oferentom na szczegółowe zapoznanie się z zapisami SIWZ oraz złożenie oferty spełniającej wszystkie Państwa 
wymagania. 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę i przesuwa termin otwarcia przetargu na dzień 22-02-2018 r. godz. 
11.00 

 

 

Przedstawione stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii, zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 
ustawy pzp, zostało umieszczone na stronie internetowej Zamawiającego. 

 

 

 

 


